

**പതിനാലാം കേരള നിയമസഭ
ഇരുപത്തിരണ്ടാം സമ്മേളനം
2021 ജനുവരി 12, ചൊവ്വ**

കാര്യവിവരപ്പട്ടിക

1. ചോദ്യങ്ങൾ :

പ്രത്യേക ലിസ്റ്റിൽ കൊടുത്തിട്ടുള്ള ചോദ്യങ്ങൾ ചോദിക്കുകയും അവയ്ക്ക് മറുപടി പറയുകയും ചെയ്യുന്നതാണ്.

2. ശ്രദ്ധക്ഷണിക്കൽ :

1) കേന്ദ്ര സർക്കാർ പുതുതായി കൊണ്ടുവന്ന കാർഷിക നിയമങ്ങളും അവശ്യവസ്തു നിയമ ഭേദനയും മറ്റു കർഷക വിരുദ്ധ നയങ്ങളും സംസ്ഥാനത്തെ ജനങ്ങളിൽ സൃഷ്ടിച്ചിരിക്കുന്ന ആശങ്കകളിലേക്ക് ശ്രീ.സി.കെ.ശശീന്ദ്രൻ കൃഷി വകുപ്പുമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.

2) സംസ്ഥാനത്തെ യുവജനങ്ങൾക്കിടയിൽ വായ്പാ ആപ്തകൾ സൃഷ്ടിക്കുന്ന സാമൂഹിക പ്രശ്നങ്ങൾ കണക്കിലെടുത്ത് സമഗ്ര നിയമനിർമ്മാണം നടത്തേണ്ടതിന്റെ ആവശ്യകതയിലേക്ക് ശ്രീ.കെ.എസ്.ശബരീനാഥൻ മുഖ്യമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.

3. മേശപ്പുറത്തുവയ്ക്കുന്ന കടലാസുകൾ :

പ്രത്യേക ലിസ്റ്റ് പ്രകാരം

4. റിപ്പോർട്ടുകളുടെ സമർപ്പണം :

- 1) സഭാ നേതാവും കാര്യപദേശക സമിതി അംഗവുമായ ശ്രീ.പിണറായി വിജയൻ സമിതിയുടെ ഇരുപതാമത് റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.
- 2) സബോർഡിനേറ്റ് ലെജിസ്ലേഷൻ കമ്മിറ്റിയുടെ അദ്ധ്യക്ഷനായ ശ്രീ.മുരളി പെരുമ്പള്ളി കമ്മിറ്റിയുടെ ഇരുപത്തിമൂന്ന് മുതൽ ഇരുപത്തിയാറ് വരെയുള്ള റിപ്പോർട്ടുകൾ സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.
- 3) യുവജനക്ഷേമവും യുവജനകാര്യവും സംബന്ധിച്ച സമിതിയുടെ അദ്ധ്യക്ഷനായ ശ്രീ.റ്റി.വി. രാജേഷ് സമിതിയുടെ ഏഴാമത് റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.
- 4) സ്ത്രീകളുടെയും ട്രാൻസ്ജെന്റുകളുടെയും കുട്ടികളുടെയും ഭിന്നശേഷിക്കാരുടെയും ക്ഷേമം സംബന്ധിച്ച സമിതിയുടെ അദ്ധ്യക്ഷനായ ശ്രീമതി പി. അയിഷാ പോറ്റി സമിതിയുടെ പതിനാല് മുതൽ പതിനാറ് വരെയുള്ള റിപ്പോർട്ടുകൾ സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.
- 5) പട്ടികജാതി- പട്ടികവർഗ്ഗ ക്ഷേമം സംബന്ധിച്ച സമിതിയുടെ അദ്ധ്യക്ഷനായ ശ്രീ.ബി.സത്യൻ സമിതിയുടെ ഏഴാമത് റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.

5. റിപ്പോർട്ട് പരിഗണന :

കാര്യോപദേശക സമിതിയുടെ ഇരുപതാമത് റിപ്പോർട്ടിന്റെ പരിഗണന

6. ഗവർണ്ണറുടെ പ്രസംഗത്തിന് നന്ദി രേഖപ്പെടുത്തുന്ന പ്രമേയത്തിന്മേലുള്ള ചർച്ച :

(ശ്രീ. എസ്. ശർമ്മയുടെ പ്രമേയം നേരത്തേ വിതരണം ചെയ്തിട്ടുണ്ട്.)
(ചർച്ച തുടരുന്നതാണ്)

കേരള നിയമസഭാ സെക്രട്ടേറിയറ്റ്,
തിരുവനന്തപുരം,
2021 ജനുവരി 11.

എസ്. വി. ഉണ്ണികൃഷ്ണൻ നായർ,
സെക്രട്ടറി.

FOURTEENTH KERALA LEGISLATIVE ASSEMBLY

Twenty Second Session

Tuesday, January 12, 2021

LIST OF BUSINESS

I. Questions:

Questions entered in the separate list to be asked and answered.

II. Calling Attention:

1. Shri.C.K. Saseendran to call the attention of the Minister for Agriculture to the apprehension created among the people of the State due to the recently introduced Agriculture Laws and the Essential Commodities (Amendment) Act and other anti - farmer policies of the Central Government.
2. Shri.K.S. Sabarinadhan to call the attention of the Chief Minister to the necessity to enact comprehensive legislation taking into account of the social issues created among the youth of the State due to lending apps.

III. Papers to be Laid :

As per separate List.

IV. Presentation of Reports :

1. Shri.Pinarayi Vijayan, Leader of the House and Member, Business Advisory Committee to present the Twentieth Report of the Committee.
2. Shri.Murali Perunelly, Chairman, Committee on Subordinate Legislation to present the Twenty Third to Twenty Sixth Reports of the Committee.
3. Shri.T.V.Rajesh, Chairman, Committee on the Welfare of Youth and Youth Affairs to present the Seventh Report of the Committee.
4. Smt.P.Aisha Potty, Chairman, Committee on the Welfare of Women, Transgenders, Children and Differently Abled to present the Fourteenth to Sixteenth Reports of the Committee.
5. Shri.B.Satyan, Chairman, Committee on the Welfare of Scheduled Castes and Scheduled Tribes to present the Seventh Report of the Committee.

V. Consideration of Report :

Consideration of the Twentieth Report of the Business Advisory Committee.

VI. Discussion on the Motion of Thanks to the Governor's Address :

(Motion by Shri. S.Sarma already circulated)

(Discussion to be continued)

Secretariat of the Kerala Legislature,
Thiruvananthapuram,
January 11, 2021.

S.V.Unnikrishnan Nair,
Secretary.